
 
 
 

ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาเมืองน ้าทิพย์ 
เร่ือง แต่งตั งคณะกรรมการด้าเนินงานอบรมขยายผลโครงการพลิกโฉมโรงเรียน ป.1 

อ่านออกเขียนได้ใน 1 ปี ตามแนวทางการพัฒนาสมอง BBL  
……………………………………………. 

 ด้วยกลุ่มเครือข่ายฯเมืองน ้าทิพย์ ได้ก้าหนดจัดอบรมขยายผลโครงการพลิกโฉมโรงเรียน ป.1 
อ่านออกเขียนได้ใน 1 ปี  ตามแนวทางการพัฒนาสมอง BBL เพ่ือให้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการพัฒนาสมอง  และการ
จัดกระบวนการเรียนรู้ตามแนวทาง Brain base Learning ให้กับผู้บริหารสถานศึกษา  ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุก
คนในกลุ่มเครือข่ายฯเมืองน ้าทิพย์ ระหว่างวันที่ 4 – 5 กรกฎาคม  2558   ณ ห้องประชุมสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
มุกดาหาร จ้ากัด   
 ในการนี กลุ่มเครือข่ายฯเมืองน ้าทิพย์ จึงแต่งตั งคณะกรรมการด้าเนินงานรับผิดชอบฝ่ายต่างๆ เพื่อให้การจัดงาน
ส้าเร็จตามวัตถุประสงค์ของการจัดงาน มีประสิทธิ์ภาพและเกิดประสิทธิ์ผล ดังรายนามและต้าแหน่งต่อไปนี   
 

1. คณะกรรมการอ้านวยการ มีหน้าที่ ให้ค้าปรึกษาแนะน้าและอ้านวยความสะดวก ประกอบด้วย 
1.1 นายอาทิตย์  ทองรอบ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม ประธานกรรมการ 
1.2 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  รองประธานกรรมการ 
1.3 นายวรชาติ  สกุลเดช   ผู้อ้านวยการโรงเรียนห้วยยางจอมมณี รองประธานกรรมการ 
1.4 นายทวีศักดิ์  สายคง   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านพังคอง   กรรมการ 
1.5 นายสมบัติ  ศรีวิเศษ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองบัว   กรรมการ 
1.6 นายชาติชาย  ก่อคุณ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองแวง  กรรมการ 
1.7 นายมงคลสิริ  สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านสงเปือยเหนือ  กรรมการ 
1.8 นายอ้านวย  แฝงสาคู   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านดงมอน   กรรมการ 
1.9 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม   กรรมการ 
1.10 นายฉลาด  สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านค้าผึ่ง   กรรมการ 
1.11 นายหัสดร  สุดชา   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านนาดี 2   กรรมการ 
1.12 นายรวมมิตร  พันธุ์มุก  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านผึ่งแดด   กรรมการ 
1.13 นายเพ็ญสมัย  แก้วตา  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้  กรรมการ 
1.14 นายศรีศักร  ศรีอระพิมพ์  รักษาการในต้าแหน่ง ผอ.รร.บ้านไร่  กรรมการ 
1.15 นายส้าเร็จ  สุพร   รักษาการในต้าแหน่ง ผอ.รร.สงเปือย  กรรมการ 
1.16 นายสุรศักดิ์  จันทรโคตร  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโคก 1          กรรมการและเลขานุการ 
1.17 นายจิรวัฒน์  ทะเสนฮด  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองไผ่    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายด้าเนินงาน มีหน้าที่ เป็นคณะท้างานและประสานงานให้ฝ่ายต่างๆ  ด้าเนินงานไปด้วยความ
เรียบร้อยและเกิดประสิทธิภาพสูงสุด ประกอบด้วย 
2.1 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  ประธานกรรมการ 
2.2 นายศักดิ์ดา  สุวรรณสิงห์   ครูโรงเรียนบ้านหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 



2.3 นางสมคิด  เพชราเวช   ครูโรงเรียนบ้านป่าหวาย    กรรมการ 
2.5 นางสาววาทีนี  ทองเทียม  ครูโรงเรียนบ้านหนองบัว    กรรมการ 
2.6 นายวันนี  ภาคภูมิ   ครูโรงเรียนบ้านนาดี 2    กรรมการ 
2.7 นางอุนากรณ์  บุ้งทอง  ครูโรงเรียนบ้านสงเปือยเหนือ   กรรมการ 
2.8 นางพรศิริ  ศรีอระพิมพ์  ครูโรงเรียนบ้านไร่    กรรมการ 
2.9 นายนิยม  จ้าปา   ครูโรงเรียนบ้านดงมอน    กรรมการ 
2.10 นางทิวาพร  ไชยขันธุ์  ครูโรงเรียนบ้านสงเปือย    กรรมการ 
2.11 นางสาวจุฬาภร  เมืองโคตร    ครูโรงเรียนบ้านหนองแวง    กรรมการ 
2.12 นางดาเรศ  ธงวาส   ครูโรงเรียนบ้านโนนตูม    กรรมการ 
2.13 นางเจนจิรา  ธ.น.อ้วน  ครูโรงเรียนบ้านค้าผึ ง    กรรมการ 
2.14 นายเมตตา   จันปุ่ม   ครูโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้   กรรมการ 
2.15 นางบัวระพันธ์ แก้วตา  ครูโรงเรียนบ้านโคก 1    กรรมการ 
2.16 นางนริศรา  มะลาดวง    ครูโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม   กรรมการ 
2.17 นางสุมาลี  นามแสง   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง        กรรมการและเลขานุการ 

3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร   มีหน้าที่ จัดล้าดับขั นตอนพิธีการในการจัดอบรม ประกอบด้วย 
3.1 นายสุบิน  เมืองโคตร   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง   ประธานกรรมการ 
3.2 นางสาววาทีนี  ทองเทียม  ครูโรงเรียนบ้านหนองบัว    กรรมการ 
3.3 นางสุมาลี  นามแสง   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง        กรรมการและเลขานุการ 

4. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าที่ จัดท้าบัญชี-รับจ่ายในการด้าเนินกิจกรรม ประกอบด้วย 
4.1 นายชาติชาย  ก่อคุณ    ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองแวง ประธานกรรมการ 
4.2 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  รองประธานกรรมการ 
4.3 นายรวมมิตร  พันธุ์มุก  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านผึ่งแดด   กรรมการ 
4.4 นายส้าเร็จ  สุพร   รักษาการในต้าแหน่งผอ.โรงเรียนบ้านสงเปือย กรรมการ 
4.5 นายเพ็ญสมัย  แก้วตา  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้    กรรมการและเลขานุการ 

5. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  มีหน้าทีป่ระสานงานกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร  จ้ากัด  ประกอบด้วย 
5.1 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  ประธานกรรมการ 
5.2 นาย เพ็ญสมัย  แก้วตา  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้  กรรมการ 
5.3 นายสุรศักดิ์  จันทรโคตร  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโคก1       กรรมการและเลขานุการ  

6. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  มีหน้าที่จัดหาและบริการอาหาร   เครื่องดื่ม อาหารว่าง ประกอบด้วย 
6.1 นางสมคิด  เพชราเวช   ครูโรงเรียนบ้านป่าหวาย   ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวจ้ารอน  สุวรรณทิพย์  ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
6.3 นางสาวณัชพร  ภาคภูมิ  ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
6.3 นางสาวสุนันทา  รัตนวงศ์  ธุรการโรงเรียน      กรรมการและเลขานุการ 

7. คณะกรรมการฝ่ายธุรการ มีหน้าที่ รับลงทะเบียน จัดท้าเกียรติบัตร ตัดต่อวีดีโอ และจัดท้าเอกสารอื่นๆ 
ประกอบด้วย 
7.1 นายคมกริช  บรรจง   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง             ประธานกรรมการ 
7.2  นางสาวจ้ารอน  สุวรรณทิพย์  ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
7.3  นางสาวณัชพร  ภาคภูมิ  ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 



7.4  นายชาตรี  อาจหาญ   ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
7.5  นายวีระเดช  กุลวงศ์   ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
7.6  นางสาวสุนันทา  รัตนวงศ์  ธุรการโรงเรียน      กรรมการและเลขานุการ 
7.7  นายเจษฎา  พิลายนต์  ธุรการโรงเรียน   กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 

 8. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที่ บันทึกภาพ ประเมินและรายงานผลการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย 
8.1 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  ประธานกรรมการ 
8.2 นางสมคิด  เพชราเวช   ครูโรงเรียนบ้านป่าหวาย        รองประธานกรรมการ 
8.3 นางบัวระพันธ์  แก้วตา  ครโูรงเรียนบ้านโคก1    กรรมการ 
8.4 นางสาววาทินี  ทองเทียม  ครูโรงเรียนบ้านหนองบัว    กรรมการ 
8.5 นางสาวอะนันท์  จันทะวัช       ครูโรงเรียนบ้านพังคอง    กรรมการ 
8.6 นางสาวจ้ารอน  สุวรรณทิพย์  ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
8.7 นางสาวสุนันทา  รัตนวงศ์  ธุรการโรงเรียน     กรรมการ 
8.8 นางสุมาลี  นามแสง   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง        กรรมการและเลขานุการ 
8.9 นางสาวณัชพร  ภาคภูมิ  ธุรการโรงเรียน          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ขอให้บุคคลผู้ได้รับการแต่งตั งได้ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความเสียสละ ให้บรรลุเป้าหมายและ

วัตถุประสงค์ของทางราชการทุกประการ 
 
 ทั งนี  ตั งแต่บัดนี เป็นต้นไป 
  ประกาศ ณ วันที่ 30  เดือนมิถุนายน พ.ศ.2558 
 
 
     (ลงชื่อ) 
             (นายอาทิตย์  ทองรอบ) 
     ผู้อ้านวยการโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม 
           ประธานกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาเมืองน ้าทิพย์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


